
 

Setkání ředitelů a vedoucích vysokoškolských knihoven 

VŠE Praha, 8. 12. 2015 

 

Předsedkyně VV zahájila setkání, kterého se zúčastnilo 22 zástupců členských knihoven. 

Jednání probíhalo podle programu:  

1) Projednání materiálu Strategie AKVŠ na léta 2016 – 2020 a souvisejícího 

strategického plánu, který je definován klíčovými aktivitami. Na základě diskuse bylo 

dohodnuto rozšíření strategického plánu pro období 2016-2018 v Opatření KA 1 

bodem: Aktivní spolupráce s Národním referenčním bodem pro otevřený přístup. 

Další návrhy, které zazněly v diskusi, budou zapracovány do konkrétního plánu na rok 

2016. Strategický materiál bude předložen ke schválení výroční konferencí v únoru 

2016 s tím, že úkolem nově zvoleného VV bude stanovení garantů pro jednotlivé 

klíčové aktivity, kteří potvrdí nebo doplní konkrétní plán aktivit pro rok 2016. 

2) Volby členů VV na období 2016 – 2018 proběhnou na výroční konferenci 2016.  

Prodiskutován byl průběh přípravy voleb VV, nominace kandidátů a pravidla voleb. 

3) Další informace se týkaly sběru statistických výkazů za rok 2015, který bude probíhat 

stejným způsobem jako loni, a to v termínu od 1. 2. 2016 do 15. 2. 2016. Pokyny 

budou na stránkách AKVŠ, kontaktní osobou je M. Fasura. 

4) V různém předsedkyně oznámila, že V. Svobodová oficiálně zastupuje AKVŠ 

v pracovní skupině MŠMT pro přípravu projektu programu OP VVV (licenční 

centrum). V. Svobodová informovala, že pracovní skupina zahájila činnost. Dále 

místopředsedkyně H. Landová informovala o mezinárodní konferenci ECIL 2016, 

kterou organizuje AKVŠ. Představila aktivity, které jsou již v přípravě, mj. že jménem 

předsedkyně AKVŠ bude zaslán dopis rektorům členských univerzity AKVŠ 

s informací o možnosti finanční spoluúčasti na organizaci konference. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


